
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ВЕНЕЦ, ОБЛАСТ ШУМЕН 

9751 с.Венец, ул.”Кирил и Методий” № 24, тел.: 05343 21 91, факс: 05343 89 80 

e-mail: kmet@venets.bg, www.venets.bg 

 

__________________________________________________________________  

 
РЕШЕНИЕ № 207 

по протокол № 17 от 27.02.2025 г. 

на заседание на Общински съвет с. Венец 

 

На основание чл.21, ал.3 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с изискванията на чл. 26, ал. 3 и ал. 4 от Закона за 

нормативните актове и чл.77 от АПК,  от общо гласували 16: с 16 гласа „ЗА”, без 

„против” и без „въздържал се”, общински съвет - Венец  

 
                                                       РЕШИ: 

 

Общински съвет – Венец приема изменение и допълнение на Правилника за 

организацията и дейността на общински съвет, неговите комисии и взаимодействието 

му с общинската администрация, както следва: 

§ 1 Чл. 18, ал.2 се изменя и придобива следното съдържание: Общият размер на 

възнаграждението на общинския съветник за един месец не може да бъде повече от 70 

на сто от средната брутна работна заплата на общинската администрация за съответния 

месец. Възнаграждението на общинския съветник се определя за всяко участие в 

заседание на общинския съвет и на неговите комисии, както следва: 

1.За участие в заседание на Общинския съвет – 500 /петстотин/ лева; / 255,65 евро/ 

2.За участие в заседание на Постоянни комисии – 150 /сто и петдесет/ лева; / 76,69 евро/ 

§ 2. Член 44, ал.2 се изменя и придобива следното съдържание: 

 (2) Председателят на комисията е длъжен да уведоми членовете й за насроченото 

заседание, но не по-късно от три дни преди деня на провеждане на заседанието. В срока 

по изречение първо дневният ред за всяко предстоящо заседание на комисиите и 

материалите за него се публикуват на интернет страницата на общинския съвет или на 

общината в отворен формат, позволяващ директно извличане на текстова информация, 

и/или в машинно четим отворен формат. При публикуването се заличават личните 

данни съгласно Закона за защита на личните данни. 

§ 3. Отменя се ал. 3 от чл. 44. 

 § 4. В чл. 47 се създава нова ал. 4 със следното съдържание: 

 (4) Всяко открито заседание на комисиите се излъчва в реално време в интернет, 

чрез интернет страницата на общинския съвет или на общината, като записите от 

заседанията се съхраняват на съответната интернет страница.  

 § 5. В чл. 50 се създава нова ал. 3 със следното съдържание: 

 (3) Протоколът от всяко заседание на комисия се публикува на интернет 

страницата на общинския съвет или на общината в отворен формат, позволяващ 

директно извличане на текстова информация, и/или в машинно четим отворен формат. 

 § 6. Член 57 се изменя и придобива следното съдържание: Най-малко 3 дни 

преди заседанието председателят на общинския съвет информира обществеността  за 

предстоящото заседание, като обявява проекта на дневния ред, датата, часа и мястото 

на провеждане на заседанието. В срока по изречение първо проекта за дневен ред се 

изготвя от председателя на общинския съвет и заедно с материалите за него се 

публикуват на интернет страницата на общинския съвет или на общината в отворен 

формат, позволяващ директно извличане на текстова информация, и/или в машинно 

четим отворен формат. При публикуването се заличават личните данни съгласно 

Закона за защита на личните данни. 

 

 

 

http://www.venets.bg/


 

 § 7. В чл. 63 се правят следните допълнения: 

 1. В ал.1 се създава второ изречение със следното съдържание: 

 Всяко открито заседание на общинския съвет се излъчва в реално време в 

интернет, чрез интернет страницата на общинския съвет или на общината, като 

записите от заседанията се съхраняват на съответната интернет страница.  

§ 8. В чл.84 се създава нова ал.3 със следното съдържание: 

 (3) Протоколът по ал. 1 се публикува на интернет страницата на общинския 

съвет или на общината в отворен формат, позволяващ директно извличане на текстова 

информация и/или в машинно четим отворен формат.  

 § 9. В чл. 99 се правят следните изменения: 

 1. Алинея 1 се изменя по следния начин: 

 (1) Актовете на общинския съвет се разгласяват на населението на общината в 7-

дневен срок чрез средствата за масово осведомяване, чрез интернет страницата на 

общинския съвет или на общината.  

 2. Алинея 2 се изменя по следния начин:  

 (2) Нормативните актове на общинския съвет се обнародват в интернет 

страницата на общината.  

3. Алинея 3 се изменя по следния начин: 

(3) Гражданите ще имат възможност за свободен достъп, след подадена молба до 

Председателя на общинския съвет. 

 § 10. В чл.106 се създава нова ал.3 със следното съдържание: 

 (3) В общинския съвет се създава и поддържа публичен електронен регистър на 

питанията по чл. 33, ал. 1, т. 4 ЗМСМА и отговорите към тях. Питанията и отговорите 

към тях се публикуват на интернет страницата на общинския съвет или на общината в 

отворен формат, позволяващ директно извличане на текстова информация, и/или в 

машинно четим отворен формат.  

 

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

В преходни и заключителни разпоредби се създават нови § 3 и § 4 със следното 

съдържание: 

§ 3. Измененията и допълненията на Правилника за организацията и дейността 

на общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация, влизат в сила от датата, определена в Решение на Съвета на 

Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в 

съответствие с чл. 140, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския 

съюз и Регламент на Съвета на Европейския съюз, приет в съответствие с чл. 140, 

параграф 3 от Договора за функционирането на Европейския съюз. 

§ 4. Правилникът за изменение и допълнение на Правилника за организацията и 

дейността на общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация влиза в сила от деня на публикуването му на сайта на Община Венец. 

 

 

 

 

Председател на  

Общински съвет:/п/ Къймет Исмаил 

 

Вярно с оригинала, 

Протоколист: /Зюбейде Ибрям/ 


